
 

 
 

    
 

   Deliberazione n°                  8/C  
 

 
 
 

adottata dal  Commissario  in data      08/10/2009 
 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione acquisto diretto di materiale psicodiagnostico per Unità Operativa di 

Neuropsichiatria Inf.le. di Carbonia - GIUNTI Organizzazioni Speciali Srl 
 
 
Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
 
 
Vista la nota Prot. n°130/09/NPIA del 20.08.09, che si al lega al presente atto per costituirne 

parte integrante, con la quale il Resp.le U.O. di Neuropsichiatria Inf.le del Distretto di 
Carbonia, Dott. G. Pittau ha rappresentato l’esigenza di procedere all’acquisto di 
materiale diagnostico Psicologico, da utilizzare per gli adempimenti di normale attività 
presso il Servizio di Neuropsichiatria del Distretto di Carbonia; 

 
Preso atto  che, così come da attestazione del Sanitario, la richiesta riveste particolare importanza 

nell’erogazione di prestazioni in base alle linee guida degli accreditamenti sanitari 
nazionali, di psicodiagnostica dell’utenza sia pubblica che privata, acquistabile 
unicamente presso la GIUNTI OS, dichiarazione non sindacabile dall’ufficio; 
 

Accertato  data la particolarità della fornitura richiesta, che per ragioni di natura tecnica, 
determinata, possa procedersi all’acquisto mediante il ricorso ad acquisto diretto, in 
applicazione dell’art. 57 del d.Lgs.163/06; 

 
Dato atto che: 

� La richiesta è accompagnata da conferma relazione di scelta convalidata dal Resp.le 
incaricato del Servizio Materno Inf.le; 

� Lo stesso Servizio richiedente ha richiesto il preventivo alla Giunto O.S, con nota del 
06.07.09; 

� La spesa complessiva per l’intera fornitura è pari a € 10.923,20 IVA compresa; 
� La Giunti offre in modalità di omaggio due tipologie di test diagnostici; 

 
Visto I l D. Lgs. n°163/06 riguardante il nuovo Codice Unic o degli appalti; 
 
Ritenuto che all'Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza sanitaria e garantire la 

migliore diagnosi e terapia; 
 
 

PROPONE 
 
 

di adottare regolare atto deliberativo di autorizzazione all’acquisto a mezzo procedura negoziata diretta, in 
applicazione dell’art. 57 comma 3 punto b D. Lgs. 163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, che 
consente, in corso di unicità del prodotto, l’acquisto diretto a favore della casa editrice GIUNTI OS; 
     
   Il Commissario Straordinario 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 
 

  



 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
� Di autorizzare l’acquisto urgente della fornitura di materiale psicodiagnostico a favore della casa editrice 

GIUNTI OS come in dettaglio nel prospetto allegato A alla presente: 
 
� Di demandare al Resp.le Ufficio ordini di provvedere per gli adempimenti correlati all’evasione 

dell’ordinativo urgente; 
 

► di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di addebito 
previa liquidazione della medesima, a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con regolare 
ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
� di imputare la spesa presuntiva di € 10.923,20 IVA compresa sulla classe di costo 4200100027 

(materiale sanitario di gestione economale) oltre l’IVA vigente, del piano dei conti aziendale Bilancio di 
competenza;  

 
 
 

Il Commissario  
    Dott. M. Calamida 

 

DIRAMM/  

DIRSAN/ 

ACQA. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

 

Autorizzazione test psicologici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 
 

        
 


